

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成29年4月1日 （至）平成30年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	811,499,874	773,031,876	38,467,998
	経常経費寄附金収益	23,462,693	4,195,418	19,267,275
	その他の収益	0		0
	サービス活動収益計（1）	834,962,567	777,227,294	57,735,273
	費用			
	人件費	568,326,401	507,100,242	61,226,159
	事業費	100,143,113	89,576,344	10,566,769
	事務費	76,498,096	58,782,619	17,715,477
	就労支援事業費用	0		0
	授産事業費用	0		0
	利用者負担軽減額	0		0
	減価償却費	13,518,911	13,190,018	328,893
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-6,967,944	-8,941,423	1,973,479
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	751,518,577	659,707,800	91,810,777	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	83,443,990	117,519,494	-34,075,504	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0		0
	受取利息配当金収益	66,837	103,479	-36,642
	有価証券評価益	0		0
	有価証券売却益	0		0
	投資有価証券評価益	0		0
	投資有価証券売却益	0		0
	基本財産評価益	0		0
	積立資産評価益	0		0
	その他のサービス活動外収益	14,249,335	16,455,050	-2,205,715
	サービス活動外収益計（4）	14,316,172	16,558,529	-2,242,357
	費用			
	支払利息	0		0
	有価証券評価損	0		0
有価証券売却損	0		0	
投資有価証券評価損	0		0	
投資有価証券売却損	0		0	
基本財産評価損	0		0	
積立資産評価損	0		0	
その他のサービス活動外費用	3,335,875	3,260,296	75,579	
サービス活動外費用計（5）	3,335,875	3,260,296	75,579	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	10,980,297	13,298,233	-2,317,936	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	94,424,287	130,817,727	-36,393,440	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	140,466	3,015,250	-2,874,784
	施設整備等寄附金収益	0		0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0		0
	固定資産受贈額	0		0
	固定資産売却益	0		0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（8）	140,466	3,015,250	-2,874,784
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	405,194	23	405,171
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0		0
	国庫補助金等特別積立金積立額	140,466	3,015,250	-2,874,784
災害損失	0		0	
その他の特別損失	0		0	
特別費用計（9）	545,660	3,015,273	-2,469,613	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-405,194	-23	-405,171	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	94,019,093	130,817,704	-36,798,611	
繰越活動増減差額の部				
前期繰越活動増減差額（12）	120,909,983	119,070,774	1,839,209	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	214,929,076	249,888,478	-34,959,402	
基本金取崩額（14）	0	0	0	
その他の積立金取崩額（15）	0	5,610,000	-5,610,000	
その他の積立金積立額（16）	94,170,000	134,990,000	-40,820,000	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	120,759,076	120,508,478	250,598	